КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  9 апреля 2013 г. №  8

с. Верхнее

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, подлежащих зачислению в бюджет Верхневского  сельсовета, числящимися за налогоплательщиками - физическими лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями.
В соответствии со статьей 48,59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Верхневского сельсовета, рассмотрев протест прокурора на решение Верхневской сельской Думы от 30 декабря 2011 года № 41 «О порядке признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогом, числящимися за налогоплательщиками – физическими лицами», и экспертное заключение  от 24.01.2013 г. № 03-06-105/Э3 на решение Верхневской сельской Думы от 30 декабря 2011 года № 41 «О порядке признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогом, числящимися за налогоплательщиками – физическими лицами» Верхневская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам, по этим налогам, подлежащих зачислению в бюджет Верхневского сельсовета, числящимися за налогоплательщиками - физическими лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями (далее - задолженность) в виде:

1) задолженности, с момента возникновения которой истекло три года и возможность взыскания ее утрачена в связи с истечением срока установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации в случаях:

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным подпунктами 3-4 пункта 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

б)  истечения установленного срока взыскания задолженности в судебном порядке на основании следующих документов;

- заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по местным налогам,  по пеням и штрафам по этим налогам;

- справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

2. Списанию подлежит  задолженность на дату принятия решения о списании задолженности.

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 4 по Курганской области   ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Администрацию Верхневского сельсовета сведения о списании задолженности, числящейся за налогоплательщиками - физическими лицами, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания, по форме согласно приложению к настоящему решению.

4. Решение Верхневской сельской Думы от 30 декабря 2011 года. № 41 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащих зачислению в бюджет Верхневского  сельсовета, числящимися за налогоплательщиками - физическими лицами» признать утратившим силу.

5. Настоящее решение  обнародовать в  информационном  бюллетене «Верхневские  вести» и  разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района Курганской области.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Верхневской сельской Думы Кобякова В.В.

Председатель Верхневской сельской Думы                                                            В.В. Кобяков

Глава Верхневского сельсовета                                                                                Л.Ю. Мазырина

	Приложение

к  решению  Верхневской  сельской  Думы от 9 апреля 2013 года № 8 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим  налогам, подлежащим зачислению в бюджет Верхневского сельсовета числящимися за налогоплательщиками – физическими  лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями"

Сведения

о принятых решениях о списании безнадежной задолженности

по состоянию на "__" _____________ 20__ г.

                                                                (в рублях)

	Наименование
налога
	ФИО
налогоплательщиков,
по которым принято
решение о списании
задолженности
	Основание
для
списания
	Сумма
всего
	В том числе:

	недоимка
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Руководитель налогового органа
____________
  __________________

  (подпись)              (Ф.И.О.)